Num. 143

Boletin Oficial de Aragoén 21/07/2020

|. Disposiciones Generales

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGON

DECRETO de 15 de julio de 2020, del Presidente del Gobierno de Aragoén, por el que se
modifica el Decreto de 10 de septiembre de 2019, por el que se establece la estructura
organica de la Presidencia del Gobierno de Aragén.

La Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragon regula el poder
ejecutivo y determina las atribuciones que tiene encomendadas el Presidente de Aragon, es-
tableciendo en su articulo 4.9 que corresponde al Presidente la determinacién de la estructura
organica de la Presidencia.

Mediante Decreto de 10 de septiembre de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragdn,
modificado por Decreto de 8 de enero de 2020, se establecio la estructura organica de la
Presidencia del Gobierno de Aragon, con objeto de responder a las necesidades planteadas
en el inicio de la X legislatura.

La Ley 5/2017, de 1 de junio, de Integridad y Etica Publicas introdujo un nuevo régimen en
materia de conflictos de intereses e incompatibilidades de autoridades y cargos publicos. El
tiempo transcurrido desde su entrada en vigor y las competencias asumidas al inicio de esta
legislatura por la Presidencia del Gobierno en materia de calidad y evaluacion de las normas,
asi como en simplificacion del ordenamiento juridico aragonés hacen necesario modificar la
estructura organica de la Presidencia del Gobierno de Aragén.

En virtud de todo lo expuesto y en uso de las atribuciones que me confiere el articulo 4.9
de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragon, dispongo:

Articulo primero. Se modifica el apartado 4 del articulo 2 que queda redactado de la si-
guiente manera:

“4. Dependen de la Secretaria General de |la Presidencia: el Servicio de Asuntos Adminis-
trativos, el Servicio del Secretariado del Gobierno y el Servicio de Integridad, Planificacién y
Calidad Normativa”.

Articulo segundo. Se modifica el apartado 2 del articulo 3 con la siguiente redaccion:

“2. Ademas de las funciones enumeradas en el apartado anterior, corresponden al Servicio
de Asuntos Administrativos la representacion de la Secretaria General de la Presidencia en
los 6rganos de negociacion colectiva de la Administracion de la Comunidad Auténoma y las
funciones relativas a personal, respecto del personal dependiente de la Presidencia del Go-
bierno de Aragon, que la normativa vigente atribuya a los érganos directivos; asi como el
apoyo al seguimiento de las medidas incluidas en el Plan de Gobierno”.

Articulo tercero. El articulo 5 queda redactado de la siguiente manera:

“Articulo 5. Servicio de Integridad, Planificacion y Calidad Normativa.

Al Servicio de Integridad, Planificacién y Calidad Normativa le corresponde prestar asis-

tencia técnica a la Secretaria General de la Presidencia en las siguientes materias:

a) Conflictos de intereses de las autoridades y cargos del sector publico autonémico.

b) Régimen de incompatibilidades de las autoridades y cargos del sector publico autono-
mico.

c) Procedimiento sancionador por infraccién de la Ley de Integridad y Etica Publicas en
relacién con las autoridades y cargos del sector publico autonémico, asi como el apoyo
a la instruccién de los procedimientos a los que se refiere la disposicion adicional sép-
tima de la Ley 5/2017, de 1 de junio, de Integridad y Etica Publicas.

d) Funciones relacionadas con la mejora de la calidad y evaluacién de las normas y la
simplificacion del ordenamiento juridico aragonés.

e) La coordinacién e impulso del Plan Anual Normativo.

f) Aquellas otras funciones que le sean encomendadas por el Secretario General de la
Presidencia”.

Disposicion adicional primera. Relacion de puestos de trabajo.

De conformidad con el Decreto 140/1996, de 26 de julio, del Gobierno de Aragén, se pro-
cedera a la revisiéon y modificacion de la Relacion de Puestos de Trabajo de la Presidencia del
Gobierno de Aragon, con objeto de adaptar los puestos de trabajo a la nueva estructura orga-

16142

csv: BOA20200721001



Num. 143

Boletin Oficial de Aragoén 21/07/2020

nica de la Presidencia, atendiendo a los criterios de economia y adecuada asignacion de los
medios personales a los objetivos institucionales.

Disposicién adicional segunda. Adscripcion de unidades administrativas y puestos de tra-
bajo.

En la estructura de los 6rganos administrativos que se crean o modifican por este Decreto
se integraran las unidades administrativas y los puestos de trabajo que se determinen en la
Relacién de Puestos de Trabajo de la Presidencia del Gobierno.

Disposicién derogatoria Unica. Derogacién normativa.

Quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o inferior rango se opongan a lo esta-
blecido en este Decreto.

Disposicion final Unica. Entrada en vigor.

Este Decreto entrara en vigor el mismo dia de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragén’”.

Zaragoza, 15 de julio de 2020.

El Presidente del Gobierno de Aragén,
JAVIER LAMBAN MONTANES

16143

csv: BOA20200721001



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 15 de julio de 2020, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto de 10 de septiembre de 2019, por el que se establece la estructura orgánica de la Presidencia del Gobierno de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Ricardo López Ruiz.
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Mónica Hernández Giménez.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Oficial de Laboratorio (LD) de apoyo a la investigación en la EPS de Huesca de la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de apoyo a la investigación (LB) en la Facultad de Ciencias Humanas y de la Educación de la Un



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/616/2020, de 23 de junio, por la que se modifica la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo de Biescas (Huesca).
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica la autorización por cambio de titularidad del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Océano Atlántico” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/617/2020, de 8 de julio, por la que se convocan subvenciones en el marco del programa “Retorno del Talento Joven Aragonés” para el ejercicio 2020.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/618/2020, de 10 de julio, por la que se convocan subvenciones para la adaptación de la ganadería extensiva a los retos ambientales y a los desafíos socioterritoriales para el año 2020.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden AGM/568/2020, de 18 de junio, por la que se convocan subvenciones públicas en el área de influencia socio-económica del Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido, de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 1229/2005, d
	RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de enero de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la autorización ambiental integra
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Logro Solar”, en el término municipal de Chip



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/617/2020, de 8 de julio, por la que se convocan subvenciones en el marco del programa “Retorno Talento Joven Aragonés” para el ejercicio 2020.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/618/2020, de 10 de julio, por la que se convocan subvenciones para la adaptación de la ganadería extensiva a los retos ambientales y a los desafíos socioterritoriales para el año 2020.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (




